
UCHWAŁA NR V/12/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 20 lutego 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Sompolno  środków stanowiących fundusz 
sołecki.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2013 r.  
poz. 594 z późn. zm.), art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska  wyraża zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy Sompolno środków stanowiących 
fundusz sołecki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr V/12/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 20 lutego 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Sompolno  środków stanowiących 
fundusz sołecki.

Na podstawie art.2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, rada gminy rozstrzyga 
o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża 
zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.

Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na realizację przedsięwzięć, 
które są:

- zadaniem własnym gminy,

- służą poprawie warunków życia mieszkańców

- są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

W razie niewykorzystania środków w roku budżetowym, wygasają one z upływem roku.

Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na działania zmierzające do usunięcia klęski żywiołowej.

Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku 
budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta.

Rada Miejska w Sompolnie wyraziła zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, co oznacza, że 
przedmiotowa uchwała ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku 2015 (art.2 ust.3 
ustawy o funduszu sołeckim).

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




